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TECHNOLOGIA CZYSZCZENIA  I PIELĘGNACJI 
WYKŁADZINY TYPU MARMOLEUM. 
FORBO FLOORING SYSTEMS. 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
    
 
 
 
 

 

             

 

Marmoleum jest wykładziną naturalną złożoną w 97% z surowców naturalnych, z 
których 70% to szybko odnawialne; z zawartością 43% recyklatów. Oprócz głównego 
surowca, jakim jest olej lniany do produkcji niezbędne są mączka drzewna i wapienna, 
żywica, juta i barwniki. 

To, co czyni Marmoleum tak niezwykłym, to surowce pozyskiwane z naturalnego 
środowiska, gdzie rosną i ulegają odnowieniu często już w ciągu 12 miesięcy. 
Juta i len są plonami corocznymi, zatem zbiera się je jak kukurydzę czy pszenicę. 
Pozyskiwanie żywicy to proces ciągły, a mączkę drzewną uzyskuje się z odpadu 
poprodukcyjnego w przemyśle drzewnym. Wapień występuje w naturze w dużej ilości. 

http://www.buzil.pl/
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Czyszczenie gruntowne ; 
 
W celu usunięcia zabrudzeń po pracach budowlanych lub starych powłokach polimerowych 
nałożonych jako nie fabryczne zabezpieczenie  pozostawić środek   S 707 Corridor Unic 
Ultra (1-3 l/10 l zimnej wody ) lub P 321 Planta Multi Stripper (1-3 l / 10 l zimnej wody) na 10 
minut do zadziałania na wykładzinie podłogowej szorować za pomocą jednotarczowej mas-
zyny czyszczącej lub automatu do czyszczenia, użyć niebieskiego,zielonego lub czerwonego 
pada. Odessać brudny roztwór, następnie dokładnie przemyć podłogę czystą wodą i pozosta-
wić do całkowitego wyschnięcia. 
 
Czyszczenie specjalistyczne ; 
 
W celu usunięcia  starych powłokach polimerowych z zawartością poliuretanu nałożonych jako  
zabezpieczenie  pozostawić środek  S 708 Corridor Power Stripper (1-3 l/10 l zimnej wody ) 
do rozpuszczenia warstw polimeru z poliuretanem. 
Nałożyć środek rozcieńczony z wodą do zadziałania od 5 do 10 minut na wykładzinie podło-
gowej szorować za pomocą jednotarczowej maszyny czyszczącej lub automatu do czyszcze-
nia, użyć niebieskiego,zielonego lub czerwonego pada. 
Odessać brudny roztwór, następnie dokładnie przemyć podłogę czystą wodą i pozostawić do 
całkowitego wyschnięcia. 
 
Czyszczenie intensywne ; 

W przypadku silniejszych, mocno przylegających zabrudzeń nawierzchni  zaleca się 
zastosowanie środka do czyszczenia intensywnego S 766 Corridor Pur Clean lub  
HC 43 Maradin. Czyszczenie należy przeprowadzić za pomocą jednotarczowej mas-
zyny czyszczącej i pada w kolorze maksymalnie czerwonym lub pada z mikrofazy. 
Środek do intensywnego czyszczenia S 766 Corridor Pur Clean lub  HC 43 Maradin 
należy rozcieńczyć w stosunku 20 ml - 150 ml / 10 l zimnej wody i wlać do zbiornika 
maszyny jednotarczowej. Odessać brudny roztwór z wykładziny podłogowej. Środek 
do intensywnego czyszczenia S 766 Corridor Pur Clean lub G 433 Aktiv  nadaje się 
do stosowania w automatach czyszczących. Wykładzinę można doczyszczać ręcznie 
w udziałem uchwytu oraz pada koloru czerwonego. 

 

Warstwy ochronne ; 

W celu ochronny powierzchni można zastosować warstwy polimeru jako dodatkowe zabe-
zpieczenie które jest łatwe w usunięciu i przedłuża eksplatację wykładziny. Do tego procesu 
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posłużą powłoki polimerowe jak S 741 Corridor Jewel , S 734 Corridor Glorin, P 320 
Planta Multi Gloss oraz S 732 Corridor Complete. Przy zaleceniach  o małym stopniu 
połysku górnego stosyjemy S 737 Corridor Matt. Polimery nakładamy w ilości minimum 2 
warstw nakładką mopa , myjką z włókna lub innym narzędziem które pozwoli równomiernie 
rozprowadzić powłokę na wykładzinie. 

Renowacja warstw ochronnych;  

W celu szybkiego uzupełnienia zarysowań powłoki polimerowej lub jej ubytków zalecamy 
przygotowanie środka 1:1 z wodą S 732 Corridor Complete lub S 735 Corridor Crystal   
natrysko bezpośrednio przed maszynę polerujacą min. 1200 obr./min. 

Dezynfekcja ; 

W celu profilaktyki dezynfekcji rozcieńczalny w wodzie D 447 Budenat LM(nr.pozwolenia 
2191/05) w szerokim spektrum i dozowaniu 2 % na 15 minut również 7,5% na 1 minutę.   

Pielęgnacja ; 

 W celu usunięcia zwykłych zabrudzeń zalecamy stosowanie środków pielęgnacyjnych ta-
kich jak S 790 Corridor Cibreeze Wipe ,S 780 Corridor Daily, P 315 Planta Clean lub       
S 766 Corridor Pur Clean  (20 -50 ml / 10 l zimnej wody). Produkty S 790 Corridor 
Cibreeze Wipe ,S 780 Corridor Daily,P 315 Planta Clean można poddać polerowaniu w 
proporcji 1:3 z wodą i metodą natrysk pod maszynę do polerowania.  

 

Usuwanie plam ; 
 
Wszelkie plamy należy usuwać możliwie najszybciej jak tylko to możliwe.Większosć plam 
należy bezpiecznie usunać za pomocą ręcznika papierowego ,pada koloru czerwonego do 
ręcznego czyszczenia lub ścierki z mikrowłókna oraz rozcieńczonego środka typu S 766 Cor-
ridor Pur Clean lub HC 43 Maradin . 
Nie stosujemy substancji na bazie rozpuszczalników zawierających np. aceton również 
chemii na bazie wodorotlenków oraz chemii na bazie chloru.Użycie tego typu substancji 
wprowadza ryzyko uszkodzeń i odbarwień  chemicznych.  
 
 

Buzil Werk Wagner Gmbh& Co.KG z siedzibą na terenie Niemiec w miejscowości  Memmin-
gen przeprowadziło odpowiednie badania dla wykładzin Forbo w dziale badań i rozwoju. 
Potwierdzając bezpieczne, ekonomiczne i skuteczne użycie opisanych środków chemicznych 
wg. zaleceń oraz instrukcji do chemii. Karty charakterystyki produktów chemicznych wg. CLP , 

http://www.buzil.pl/
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karty techniczne , świadectwa ekologiczne dostępne na stronie www.buzil.pl  w dziale produkty 
podłogi. 
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